“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2023-X-DIRTEPOL-CUSCO-1
ITEM N° I: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA
COMISARIA PNP MOSOCLLACTA

En el distrito de Wanchagq de la provincia y departamento del Cusco, en el local del Area de Abastecimiento de la Unidad
de Administracién de la VIl MACREPOL CUSCO, sito en la Plaza Tdpac Amaru S/N, siendo las 10:00 horas del dia 31 de
julio de 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por el jefe del Area de Abastecimiento de la
Unidad de Administracién de la VIl MACRO Regi6n Policial Cusco; proceden a llevar a cabo la etapa de evaluacidn,
calificacion, verificacién de ofertas y otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 14-2023-X-DIRTEPOL-CUSCO-1, ITEM | “EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE INFRAESTRUCTURA A TODO COSTO DE LA COMISARIA PNP MOSOCLLACTA”. Desarrollando el

presente acto en cumplimiento a la normativa de Contrataciones del Estado vigente, y se desarrolla de la siguiente
manera:

PRIMERO: En cumplimiento a los numerales 55.1; 55.2; 55.3 y 55.4 del articulo 55 del Reglamento de la Ley 30225, Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias; el Organo
Encargado de las Contrataciones procedié a verificar los participantes registrados electronicamente a través de la
plataforma del SEACE, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

Praveedor con RUC 10239310651

2 CRUZ HUBMAN JOSE ANTONIY 23/072025 Vafido 72023 303
2 Provesdor con RUC woctia TA VALENTINA 12/09/2023 Vélide 1270772073 10743842498
3 Pesvesdorcon RUC  LOHOI729701  GOMEE CHAVARRIA PETER JESUS 080742023 viltdo 060777023 10402725701
4 4 FOHL ¥aMAN oRFO72000 valide AB/OT 0TI 10419243049
$  Frovendorcon RUCT 10418420501  GUEVARA SAMANAMUD JULIO BICHAGL Do/07/202% Vilids DEIOTA02T . 10916420508
s |uc DURELY MAGALY 1170772033 vatido 13/67/2023 10842388081
7 RUC LozaNG PIERINA VERUSCTKA 24082008 Vélida D7/07/202% 10748192340
# Proveedorcon RUC 10757968441 HUANAR KIOSULA JHON 1070772023 vilido ARDF/I0IT 10TITYO4L
8 Provesdorcon BUL  A077795RON  CANAHUIRI TICOMA DUVERLY ANTONY 29072058 Vafida 23/07£2023 1057795038
16 ewidar con RUC CREL SRAIDE 080712923 Vil V670772023 20357934201
fag RUC HEA £S5 SOCKEDAD AHONIMA CERRADA - V1 8 & CONTRATISTAS GENERALES S.4.C 8107 §2023 vitido DOFO272623 20456751503
1z ROC S8 10purian2a Vvihido 19/07/2033 20490537133
33 Provesdorcon BUR 20400628355  CORPORACION WAVHA SUR BOCIEDAL ANGNIFUS CERRADA -~ CORPORACKON WAYRA SUR 5.8.0, ABFOV 2043 Vatido A2/07/2023 20490828553
A Peovendoreon RUC 204000073140 ARUAL e 10AR ARUAL EIRL. 067072022 vékido O6£B7/2023 20490007140
15 Proveedorcon SUC 20327770891 WY CONTRATISTAS GENERALES SRL 12/07£2023 Vitidn 120772023 20322770893
1% R ALVANE CERRADA - ALVANE INGEHIEROS 5.4.C, 17f07/2023 vildo 1770272023 20541343693
17 Proveedorcon RUC.  JUSASSIINRE  BAKO EXPORTACION SHCL, BFfU2 0T Viido OT{OFS20% 20845531888
1w Rut LOK FRAME TOM FRAME 8.A.0, a8(07/2043 vitido 067072023 20563330681
£ RUQ ANONIHA CERRADA-CASINGYL 5.8,0. 1070773023 vilide 40/07/2023 20563610742
120 Proveedar con BUC IHOIAN SOCH i €. JHOIAR SAC 67072023 Vikda V6/OT/2043 20800135007
21 Provesdor can RUC CONSULTORES ALPECA SECURITY £.4,C.  ALPECA S.A.C, 871073023 Vitido QI/OTF2043  2060UIL5008
32 Proveedorcon HUC  Z06UDOASEAS  FORVEC PADIECTS ENPRESAINL e XOAD L ELRL, arfor 2008 Vilido BYIOIJA023 2060035643
23 das £on RUC s ¥ EMERESA bE TURITADA 07§07 /2023 vilido O7LOT/2083 20601060436
{2 Provesdorow RUC 20601627681 RIMACHY ¥ s 18/6272023 Havifide 18072023 20601627681
(25 Proveedorcon RUC 20601957654  CONCAR RERG S.AL 10/a7/2023 vifido 107072022 20601957564
26 Provesdor con RUC FRANSICH PERU 5.4.C. 070773023 Yitido TIOVFI0BT  I06VIA0ED30
27 Praveador con HUG LUNAC < § SACa ABL07 /2023 vatida AB/U2/A023  FWNOIXIINGY
28 Provevdorson RUC 20602956019  CORPORATION F MACION SOCIEDAD ANOKINA CEARADA 067073023 Vékidy 08{07/2023 20607696089
39 Provasdorcon RUC  206038IBOST  BUSINESS COMPARY CASAGRANDE E DAL, 067072033 vitida 06707/4023 2065382605
36 Proveedar con RUC ANONYMA CERRADA 2370772023 vihdo 2ISO772623 20604079880
31 Provesdarxon RUC. 20604483332 GRUPO MENA Y ARCE SOUIEDAD ANGNIHA CERRADA - GSUPD MEJTA ¥ ARCE SA.C, 12{07/2033 vsiisa T2/0772023 20604483252
a2 o wur 7 A AN FREANLY 104072023 Vifida DIOI/I0L3 20803782304
33 n RUC 1 ¥ AN EHPRESA BE IIEYADA, AL/07/ 2048 valida 11/07/2023 20806344018
3N Froveadorcon RUC  ZDOASROINRY  GRUPQ TECEORLKAL, 23/07 3023 Vil WL AV2A $NS0LROAEIS
ax con UL RIPO b AL 16/0772023 Vvatide 18/07/2023 20607450285
36 Provesdurcon RUC  DOGBTRISST  CORDOURACION SUR ORIENTE PERU HOME S.A.C. 16/07/302% Vslida 1070772033 086814253
37 Praveedor con RUC GRUPG LR EMPRESA oE UNITALA 07j01/3023 vilido 07/67/2023 30007925012
38 Provestur con RUD GRUPO HALBICH & AL, 187072033 valids 19/07/2023 20608298987
3, na KOG < BAFERLIE EHPRESA INDIVIOUAL DF KESPORSABILIDAD LI TADA 18furizess vitidy TE/DTIANIE HOBEIINI6
40 Provesdor con RUC avv ¥ S 060772023 Vafido 08/07/2023 20605288033
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SEGUNDO: De igual forma en cumplimiento al numeral 73.1 del articulo 73 del Reglamento de la Ley 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias; el Organo Encargado

de las Contrataciones procedid a verificar en el sistema electrénico del SEACE a los postores que presentaron sus ofertas,
visualizando a los siguientes postores:

RUC / Codigo Nombre o Razdn Soclat Forma de presentacion
1 SERVICIO DE MANTENIMIENTD PRE D 1 FA DE LA COMIBARIA PRP M OOLLACTA
10239510656 | CRUZ HUAMAN JOSE ANTONIO 2400712023 18.55:48 Elecironico
20605783504 iﬁgwicm GENERALES Y CONSULTORIA ssff;am SOCIEDAD DATGTI2623 18:57.08 Electronico
A CERRAUA-BERVICIDS GENERALE SONSULTORIA
10443786687 | ROJAS FRIAS DORELY MAGALY . 2AITI023 2EAB04 Eleclionico
20607814253 | CONSORCIO ROMI BAOTI083 22:36:28 Electronios
20490807140 | CONSORCIO CONSTRUCTOR RAITIA0E8 254146 Electronico
20606003604 | GRUPD TECGOELRL, FaI67130%3 335625 Electonioo

TERCERO: Segun las bases integradas administrativas, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a verificar los
documentos de presentacién obligatoria para la etapa de admisién de ofertas, en cumplimiento al numeral 73.2 del
articulo 73 del del Reglamento de la Ley 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
N° 344-2018-EF y modificatorias, obteniendo los siguientes resultados de acuerdo con el siguiente cuadro:
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S 3 S 3
1| SRVZHUAMANOSE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpLe NC CUMPLE | ADMITIDO
2 | SERVICIOS GENERALES Y
CONSULTORIA SEGOTIA "o o
SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE | CUMPLE | (jub o | CUMPLE | cumple | (MO - Ne CUMPLE | NO ADMITIDO
CERRADA-SERVICIOS
GENERALES Y CONSULTORIA
3_| ROJAS FRIAS DORELY MAGALY | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | COMPLE NC CUMPLE | ADMITIDO
NO NO NO NO NO NO NO NO
4 | TonsgRcio Rowl CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cumpie | cumpie | NOADMITIDO
5_| CONSORCIO CONSTRUCTOR [ CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDO
& | SRUROTECEGELAL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | cumpie | MO NC CUMPLE | NO ADMITIDO

Del cuadro anterior se observa con relacién al postor SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA SEGOTIA SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA-SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA, no presenta el Anexo 2 de conformidad a las bases del
procedimiento de seleccién; asimismo presenta el plan de trabajo incompleto, al presentar solo el cronograma de
actividades, el mismo que no estd en concordancia con lo requerido en los términos de referencia de las bases respecto
al plan de trabajo. Por lo que su oferta queda como no admitido.

Igualmente, se observa respecto al postor CONSORCIO ROMI, que presenta su oferta con imagen pegado de la firma
del representante, tanto en los anexos y demds documentos. Indicando que de conformidad al numeral 1.6 de la seccién
general de las bases, donde textualmente dice "(...) Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las
bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segtn la
Ley N2 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). (...)”; porlo que, no se admite la oferta.

Asimismo, se observa respecto al postor GRUPO TECGO E.L.R.L., que no cumple con presentar el plan de trabajo
requerido en las bases del procedimiento de seleccién, por lo que su oferta queda como no admitido.

CUARTO: A continuacién, se prosigue con la evaluacién de ofertas de acuerdo a los factores de evaluacién previstos en
las bases CAPITULO 1V, FACTORES DE EVALUACION, de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, obteniendo los siguientes resultados en orden de prelacién:

s

1 CRUZ HUAMAN JOSE ANTONIO 80,000.00 100.00 5.00 0.00 105.00

2 CONSORCIO CONSTRUCTOR 83,650.28 95.64 4.78 0.00 100.42
4.60

3 ROJAS FRIAS DORELY MAGALY 87,000.00 91.95 0.00 96.55

SEXTO: Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la Ley
30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias,

verificando que los postores que pasan a la siguiente etapa, segln orden de prelacién, cumplan con los requisitos
formales de CALIFICACION determinados en las bases, obteniendo el siguiente cuadro:
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CRUZ JOSE
AN:O:IL:)AMAN 08 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA

2 SONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
CONSTRUCTOR

3 ROJAS FRIAS DORELY
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
MAGALY

Del cuadro anterior se determina que el postor CRUZ HUAMAN JOSE ANTONIO no cumple con la formacién académica
del técnico soldador, al presentar un certificado de capacitacién ocupacional que no corresponde a lo requerido en las
bases, dado que en las bases del procedimiento de seleccién se solicita contar con titulo de profesional técnico en

mecanico en construcciones metdlicas, o soldador universal, por ende tampoco cumple con la experiencia requerida.
Por dichas observaciones se descalifica su oferta.

como técnico en edificaciones, al presentar un certificado de trabajo detallando 6 servicios en los que no se especifica
el tiempo de duracién de cada servicio, por lo que no demuestra fehacientemente el tiempo de experiencia requerida
en las bases. Asimismo respecto al técnico soldador se observa Que presenta constancia de trabajo detallando 6 servicios
en los que no se especifica el tiempo de duracién de cada servicio, por lo que no demuestra fehacientemente el tiempo
de experiencia requerida en las bases. Por dichas observaciones se descalifica su oferta.

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, de conformidad con el articulo 76 del Reglamento de la
Ley 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, el
Organo Encargado de las Contrataciones, otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccidn ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 14-2023-X-DIRTEPOL-CUSCO-I, ITEM 1“SERVICIO DgMANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE LA INFRAESTRUCTURA A TODO COSTO DE LA COMISARIA PNP MOSOCLLACTA” al postor: ROJAS FRIAS DORELY
MAGALY. con RUC N° 10442186681, con la oferta econdmica de S/ 87,000.00 (Ochenta y Siete Mil con 00/100 Soles).

conformidad. l

| OA-243472
Edwin En{uj{iUHUACCHA TEJADA
Comandante PNP
JEFE DEL AREABA DE LA UNIADM-(UE-012)
/_ Vil MACRQ REGION POLICIAL CUSCO

\
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2023-X-DIRTEPOL-CUSCO-1
{TEM N° I1: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA DE
LA COMISARIA PNP ACOMAYO

En el distrito de Wanchagq de la provinciay departamento del Cusco, en el local del Area de Abastecimiento de la Unidad
de Administracién de la Vi| MACREPOL CUSCO, sito en la Plaza Tdpac Amaru S/N, siendo las 12:00 horas del dia 31 de
julio de 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por el jefe del Area de Abastecimiento de la
Unidad de Administracién de la VIl MACRO Regién Policial Cusco; procede a llevar a cabo la etapa de admisidn,
evaluacion, calificacidn, y otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 14-2023-X-DIRTEPOL-CUSCO-1, ITEM Il “EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
INFRAESTRUCTURA A TODO COSTO DE LA COMISARIA PNP ACOMAYO”. Desarrollando el presente acto en
cumplimiento a la normativa de Contrataciones del Estado vigente, y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO: En cumplimiento a los numerales 55.1; 55.2; 55.3 Yy 55.4 del articulo 55 del Reglamento de Ia Ley 30225, Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias; el Organo
Encargado de las Contrataciones procedid a verificar los participantes registrados electrénicamente a través de |a
plataforma del SEACE, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de |a plataforma:

X
Provesdor con RUC - 10230210856  CRUZ HUAMAN J0SE ARTONIO 220742023 Valide Df07/2023 10239310955
2 ProveedurconRUC 10243892458 LLOCLLA TENYENTE JULIA VALERTINA 13/07/2083 Vilid 12/02/2033 10383892498
3 ProveedorconRUC - 10402725701 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 06/07/2023 Vilido 06/07/2023 10402735704
4 Froveedorcon RUC 10414243058 CARRASCO CARBAIAL JOEL YOHAN D817/ 2023 Vilido OB/O7/200% 1814233059
S Sroverdorcon UC 10416420501 GUEVARA SARRNASIUD JULIO MICRAEL v6/92/2022 Vilido Df0771023 10418420501
6 ProvesdorconRUC 10492186681  ROJAS FRIAS BORELY HAGALY 110742023 Vilida 11f02/2002 10442186681
7 ProveedortonRUC 10748192340 LOZANO RODRIGUEZ PIERINA VERUSTRA 077072023 Vilido V7/07/2023 10798192340
& ProveedorconRUC 10787065644 HOAMAN LLOCLLA JHON 19707 /2023 Vilido 10/02/2033 10757065441
(¥ Provesdorcon RUC  XO777088936  CANAHUIRI TICONA DUVERLY ANTONY Blurjanas Vilido /071023 10777938939
10 Proveedorcon RUC 20257920201 CRELOZ INGENIEROS 5.RLTDA 06/87 /2022 Vilido 0B£07/1023 10357920201
! 11 ProveedoreonRUC 20450751503 Ma4 CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONINA CERRADA ~ 1 & A CONTRATISTAS GENERALES SAC, v6/02/2023 Valids 0B/07/2023  M0a50751502
12 ProvesdorconRUC 20490337113 QORILAZOS INGENIERDS SOCIEDAD ANONIRA CERRADA ~ QURILAZOS INGENIERDS SAL, 1962003 Yilido 18/07)2023 0490527143
13 Proveedor con RUC 20450828355 CORPORALION WAYRA SUR SOCIEDAD ANONIHA CERRADA « CORPORACION WAYRA SUR S.A.C. 12/0r/2023 Vilida 12/07/2028 20490828335
34 Paveedor con RUC ARDAL EHPRESA INDIVIDURL OF RESRONSABILIDAD LINITADA- ARUAL TRGENIERODS B.LRLL 05/07/3023 Vilido B6/07/2023 20490007140
13 Proverdorcon RUC 20587700881 wy CONTRATISTAS GENERALES SAL 130713003 Vilide RYW200 20527719894
15 ProveedorconRUC 20541341693 ALVANE INGENIEROS SOCIEDAD ANONINA CERRADA « ALVANE INGENIEROS SiA.C, wjeriws Vilide 17/07/2003 20541341693
17 ProveedorconRUC 20545531868 BARO EXPORTACION SR.L. orfar/ 00 Valido 07/07/2023 20545531898
18 ProvesdorconRUC 20563330881 CORPORACION FRAME SOCIEDAD ANGNIMA CERRADA * CORPORACION FRARI SA.C, o6{u7/2003 Valide 08/07/2023 10563330881
19 Proveedorcon RUC 20563810743 CASARING INGENIERIA Y LOGISTICA SOCIEOAD AHOUIMA CERRADA-CASTNGYL 5.4, /072003 Vilide 10/07/2023 10563810743
20 PoveedorconRUC 20500135007 INVERSIONES CONSTRUCCIONES JHOJAN SOCIEDAD ARONMIHA CERRADA-LLC. JHOIAN SAC 08/0772003 Viiido U8/07/2023  W600113007
2 Proveedorean RUC 20600329923 EIECUTORESY CONSULTORES AUPECA SECURITY SAL, « ALPECA S.AL, 070712023 Vilido W7/07/1023 20600315923
20 Provesdorcon RUC 20600925845 FORVEC BROJECTS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILYGAD LUALYAUA - FORVEC EIRL. 07702 f1023 Vilide U2/07/2013 20800935845
23 ProvesdorconRUC 30801080436  CORTH RATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EHPRESA TNOIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 0707100 Vilide 02/07/2023 20661080436
W Proverdorcon RUC 20601627681 RIMACHS HERMANOS CONSTRUCTORES ¥ CONSULTORES S.AL, wer200 Ha vifide 18/07{2028 0601627881
3 ProvesdorconRUC 20681057684 CONCAR PERS $.4.C /0772003 Vilids 10/07{3023. 0601057664
[ Proveedsreon RUC 20602508030 COUSTRUCTORA FRANBICH PERU AL, D0F/W3 Valids 7/07/2023 20602108030
27 Provesdorcon RUC  M607413435 LUNACINGENIEHOS CONSULTORES S.AL, 184073023 Véfido 1B/07/2033 20602813838
28 ProveedorconBUC 30602095010 CORPORATION ¥ NACION SOCIEOAD ANGIMA CERRAGA oB/07 11023 Vilide U6/07/2013 20502996019
20 Froveedoron RUC 20803826092 BUSINESS COHPARY CASAGRANDE EX.R.L, 870772023 Vilida D8/0T/02F 20003826052
30 Proveedorcon RUC 20504078820 _ CORPORACION CIMACD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA _ Wierjas v Mp 2001 W22 W604079889
31 Proverdorcon RUC 20604485237 GRUPG HENA Y ARCE SOCIEDAD ANONIHA CERRADA - GRUPO REMA VARCE AL, 12707 {3923 Vitido 120742023 10604483232
3 Brovesdorcon U 20805783504 SERVICIOS GENERALESY CONSULYORIA SEGOTIA SOLIEDAD ANONIMA CERRADA-BERVICIOS GENERALES V¥ 100772023 Vélido 100772023 605783504
CONSULTORIA
32 Proveedorcon RUC 20608284011 EHVERSIONES ¥ SERVICIO SEVENTH RAN EMPRESA INDIVIBUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA. atferian vilide /0212023 20606244011
34 ProveedorconRUC 20606002694 GRUDQ TECGO BIRL wlerjan Vilido BB W606003598
35 ProveedorconRUC 20607450286 GRUDO HEFORD S.A.C, 166772013 Validy 100772023 607450286
36 Proveedorcon RUC 20607014353 CORPORACION SUR ORIENTE PERU RONIE 5.4.C, 1049772073 vilido 10/07/2023 20607834753
37 Proverdor can RUC 11 GRUPO LAZ EMPRESA o IDAD LIRITADS BIju7j2023 Vilido 07/07/2023 0607925012
38 Proveedorzon BUC 20008235937 GRUPG EHERESARIAL GONZALES BALPICA & ASOCTADUS SIAL, 39707 )3023 Vilido 18/0772023  INGUBIIGIIF
3 Provewdor con RUC - 20608641054 CORPURACION MBFERLIM EMPRESA INDIVIDUAL DE BESPONSARILIDAD LIMITADA 18/07f2p23 Vlido 18/07/2023 30608641958
48 Provewdor con RUC wyy ¥ FRDYEC‘(QS Y WAL,

08707 (1023 Vilido 0B/07/3023 1060928203}
2631a% Pigraeid,

Hecagatios dnsnades sange W mpae s

i

SEGUNDO: De igual forma en cumplimiento al numeral 73.1 dei va
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T SERVICIO DE MANTENIMIENTD PREVENTIVO Y CORRECTIVO DETA INFRAESTRU

CIURA DE LA COMISARIA PNF ACOMAYS
20800935845 | FORVEC PROJECTS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 230072023 18:23:54 Elacironico
{51 » i -
0236310858 | CRUZ HUAMAN JOSE ANTONIS DAIGTAEES 15548 Electronico
20605783508 | RVICIOS GENERALES V CONSULTORIA S8 OTIA SOCIED 2410712023 1B57.08 Electronicn
ANCGNIMA CERRADA-SER 108 GENERALE Y GUNSURTORIA
20606243017 mvmcnas Y SERVICIO SEVENTH RAN EMPRESA INDIVIDUAL DE 287072023 20:50.59 Elecironico
2060307088y cmmmcrowmmsacmmmam::ERRmA 240712683 214338 Elecitonico
10442180681 | ROJAS FRIAS DORELY MAGALY 247072025 223604 Elecimnice
20607814955 | CONSORTIO ROMI 2IOTIZOES 2ARGTR Elecronics
20602113438 | LUNAT INGENIERDS © ESSAC R0TT 2E3GIE “Elecironics
20490907140 | CONBORCIO CONSTRUCTOR 20T 234146 Elctronice

TERCERO: Seguin las bases integradas administrativas,

documentos de presentacion obligatoria para
articulo 73 del del Reglamento de |a Ley 30225,

la etapa de admisién de ofertas,
Ley de Contrataciones de| Estado,
N°344-2018-EF y modificatorias, obteniendo los sigui

el Organo Encargado de las Contrataciones procede a verificar los
en cumplimiento al numeral 73.2 del
aprobado mediante Decreto Supremo
entes resultados de acuerdo con el siguiente cuadro:

Del cuadro anterior se observa con

relacién al postor §
ANONIMA CERRADA-SERVICIOS GENERALES Y CONSULT!
procedimiento de seleccién; asimismo presenta el plan
actividades, el mismo que no estd en concordancia con lo

al plan de trabajo. Por lo que su oferta queda como no admitido.

lgualmente, se observa respecto al postor

clave definido como RESPONSABLE TECNICO, asi como del representante legal.
numeral 1.6 de la seccién general de las bases, donde textualmente dice
formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
manuscrita o digital, segun la Ley Ne 27269, Ley de Firmas y Certificados

Asimismo, se observa respecto al postor CONSORCIO ROMI
répresentante, tanto en los anexos y demads do
general de las bases, donde textualmente dice
bases que conforman la oferta deben estar de idamente firmados por el

FORVEC PROJECTS EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NC CUMPLE | ADMITIDO
FORVECE.IR.L.
2 CRUZ HUAMAN JOSE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NC CUMPLE | ADMITIDO
ANTONIO
3 SERVICIOS GENERALES Y
CONSULTORIA SEGOTIA NO NO
SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NC CUMPLE NO ADMITIDO
CERRADA-SERVICIOS
GENERALES Y CONSULTORIA
INVERSIONES Y SERVICIO
SEVENTH RAN EMPRESA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO NC CUMPLE
4 INDIVIDUAL DE CUMPLE Ro.AumimoD
RESPONSABILIDAD LIMITADA
5 CORPORACION CIMACD NO
SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE | CUMPLE | cumPpLE CUMPLE CUMPLE NC CUMPLE | NO ADMITIDO
CUMPLE
CERRADA
6 ROJAS FRIAS DORELY MAGALY CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NC CUMPLE | ADMITIDO
7 CONSORCIO ROMI NO NO NO NO NO NO NO NO NO ADMITIDO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 LUNAC INGENIEROS
CONSULTORES 5.4.C CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NC CUMPLE | ADMITIDO
9 CONSORCIO CONSTRUCTOR CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDO

ERVICIOS GENERALES Y CONSULTORI
ORIA, no presenta el Anexo 2 de co
de trabajo Incompleto, al presentar solo el cronograma de

A SEGOTIA SOCIEDAD

nformidad a las bases del

INVERSIONES Y SERVICIO SEVENTH RAN EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, que presenta en sy oferta, el plan de trabajo con imagen pegadodelafirma del personal

Digitales). {...)”

Lev N2 27269, Ley de Firmas v Certificados Digitales). (...)”: por lo que, no se admite la oferta,

Indicando que de conformidad al
"(...) Las declaraciones juradas, formatos o
debidamente firmados por el postor (firma
; por lo que, no se admite |a
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CUARTO: A continuacion, se prosigue con la evaluacién de ofertas econdémicas registrados en el SEACE, de los postores
admitidos de acuerdo a los factores de evaluacién previstos en las bases CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, de

acuerdo al articulo 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo los siguientes resultados
en orden de prelacién:

1 CRUZ HUAMAN JOSE ANTONIO 80,000.00 100.00 5.00 0.00 105.00
FORVEC PROJECTS EMPRESA

2 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 82,037.72 97.52 4.88 0.00 102.40
LIMITADA - FORVEC E.I.R.L.

3 CONSORCIO CONSTRUCTOR 84,900.28 94.23 4,71 0.00 98.94

4 | ROIAS FRIAS DORELY MAGALY 86,000.00 93.02 465 0.00 97.67

2.3
5 ;lj\N?C NGENIEROS CONSULTORES 169,352.49 47.24 8 0.00 49.60

SEXTO: Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la Ley
30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF Yy modificatorias,
verificando que los postores que pasan a la siguiente etapa, segln orden de prelacién, cumplan con los requisitos
formales de CALIFICACION determinados en las bases, obteniendo el siguiente cuadro:

CRUZ HUAMAN JOSE ANTONIO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA

FORVEC PROJECTS EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA

LIMITADA - FORVECE.|.R.L.

CONSORCIO CONSTRUCTOR CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

NO CALIFICA

4 ROJAS FRIAS DORELY MAGALY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
5 LUNAC INGENIEROS CONSULTORES

SAC NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA

Del cuadro anterior se determina que el postor CRUZ HUAMAN JOSE ANTONIO no cumple con la formacidn académica
requerida en las bases, respecto al personal clave definido como técnico electricista, al presentar el titulo de Profesional
Técnico en tecnologia Y mecadnica eléctrica, dado que en las bases del procedimiento de seleccién se solicita contar con
titulo de profesional técnico en electricidad y/o bachiller en Ing. Eléctrica y/o ingenierfa mecdnica eléctrica y/o técnico

en electricidad industrial, por ende tampoco cumple con la experiencia requerida. Por dichas observaciones se
descalifica su oferta.

Respecto al postor FORVEC PROJECTS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FORVEC E.LR.L. se
observa que no acredita fehacientemente el equipamiento estratégico, respecto al martillo demoledor, el mismo que

no coincide con las caracteristicas requeridas en las bases, asimismo no acredita los andamios metélicos de tres
cuerpos.
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Respecto al CONSORCIO CONSTRUCTOR, se observa que este no cumple con la experiencia del personal clave definido
como técnico en edificaciones, al presentar un certificado de trabajo detallando 6 servicios en los que no se especifica

el tiempo de duracién de cada servicio, por lo que no demuestra fehacientemente el tiempo de experiencia requerida
en las bases, por lo que se descalifica su oferta.

Respecto al postor LUNAC INGENIEROS CONSULTORES S.A.C., se observa que no acredita equipamiento estratégico al
no presentar documento que sustente |a propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido respecto al taladro rotomartillo y
escalera telescépica de 28 pasos. Asimismo no acredita experiencia del responsable técnico, al adjuntar contratos de
trabajo sin conformidad. Dado a que en las bases del procedimiento de seleccién indica: “(...) la experiencia del personal
clave se acredita con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos Yy su respectiva conformidad

(..)"”

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, de conformidad con el articulo 76 del Reglamento de la
Ley 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias, el
Organo Encargado de las Contrataciones, otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 14-2023-X-DIRTEPOL—CUSCO-l, ITEM 1l “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA A TODO COSTO DE LA COMISARIA PNP ACOMAYOQ” al postor: ROJAS FRIAS

DORELY MAGALY. con RUC N° 10442186681, con la oferta econdmica de S/ 86,000.00 (Ochenta y Seis Mil con 00/100
Soles). 7w

/

/_'

Habiendo concluido el presente acto a las 14:00 pm. del mis:[’:'iﬁ'lo dia, firmando al pie del presente en sefial de
conformidad. /

Edwin Emilio HUACCHA TEJADA
’ Comandante PNP
JEFE DEL AREABA DE LA UNIADM-(UE-012)
VILMACRO REGION POLICIAL CUSCO
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ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2023-X-DIRTEPOL-CUSCO-1
fTEM N° II: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE INFRAESTRUCTURA DE
LA COMISARIA PNP QUINCEMIL

En el distrito de Wanchagq de Ia provincia y departamento del Cusco, en el local del Area de Abastecimiento de la Unidad
de Administracién de la VIl MACREPOL CUSCO, sito en |a Plaza Tapac Amaru S/N, siendo las 15:00 horas del dia 31 de
julio de 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado por el jefe del Area de Abastecimiento de la
Unidad de Administracién de la VIl MACRO Region Policial Cusco; procede a llevar a cabo la etapa de admisidn,
evaluacion, calificacién, y otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 14-2023-X-DIRTEPOL-CUSCO-I, ITEM 11l “EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE
INFRAESTRUCTURA A TODO COSTO DE LA COMISARIA PNP QUINCEMIL”. Desarrollando el presente acto en
cumplimiento a la normativa de Contrataciones del Estado vigente, y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO: En cumplimiento a los numerales 55.1; 55.2; 55.3 y 55.4 del articulo 55 del Reglamento de la Ley 30225, Ley
de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y sus modificatorias; el Organo
Encargado de las Contrataciones procedio a verificar los participantes registrados electrénicamente a través de |a
plataforma del SEACE, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

. a v et |~ ey

1 Provesdor con RUC 16239210856  CRUZ HUAMAN 3058 ANTONIO 23j07§30%3 Vilide Dferfn 10239310856
2 Proveedor con RUC 10242842488 LLOCILA TENXENTE JULIA VALENTINA 137072023 Vilida 12707/2073 10243842498
3 Provaedor con RUC 10402725791 GUMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 0610742033 Vilido DB/07/2023 - 10402735794
4 Hroveedor ton RUC 1004243059 CARRASLO CAREBIAL JOEL YORAN ue1urjxns Vilido QR/OZI1023 10914233050
$  troveedor con RUC 10416420508 GUEVARA SARRNAHUD JBLI0 BICHARL V60772023 Vilido 05F07/202% 10416420508
6 Provesdor con RUC 10492186681  ROJAS FRIAS DORELY HAGALY 13j07/2023 Valide 11/07/3023 10442486681
7 Peoveedor con RUC 10748192346 LOZANG RODRIGUEZ PIERINA VERUSTRA 6§07§2033 Vilid V70712003 10798192340
8 Rroveedur con RUG 10787965448 HUAMAN LLOCLLA JHON 187072038 Yifide 16/02/2023 10757065441
9 Provesdor con RUC 10727954939 CANARUIRY TICORA DUVERLY ANTONY 23007 3023 Vilidy 23/077102F 10TTI95RYI0
10 Proverdorcon RUC 20257920201 CRELUZ INGENIEROS SHLTDA 0887 j3022 Valide OBIOTI023 357930208
1% Provesdoe con RUC 2040731503 M & A CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIBA CERRADA ~ 1 & A CONTRATISTAS GENERALES SAL, RjO7 2002 Yalide OB/0771023 20450751502
12 Provesdor con RUC 20490537113 QURILAZOS INGENIERDS BOCIEDAG ANONIHA CERRADA ~ QORILAZOS INGENIERDS SAC, 18fu2{2033 Valido /0773023 W0A00537113
13 Proveedor con RUC 20450828355 CORPORACXO_N WAYRA SUR SOCIEDAD ANONIMA LERRADA « CORPORACION WAYRA SUR S.A.C. 120712023 Vilido 1207/20% 10890818355
34 ProvesdorconRUC 20450007440 ARUAL INGENIEROS ERPRESA INDIVIDUAL DERESPONSABILIDAD LIMIYADA- ARUAL IRGENTEROS B384 6{er/3023 Vilido UB/07I2028 20490907140
15 Proverdor con RUE 20837770808 WY CONTRATISTAS GENERALES SR 1207003 Vilide 12/0712003 20537770894
16 Provesdor con RUC 20541341693 ALVANE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIHA CERRADA » ALVANE INGENIEROS S.A.C, ferae Vilida 11/67/3023 20341341693
17 Proveedsr con RUC WAFIIIBBL  BARO EXPORTACION SR, 07/01] 2023 Valids 07/07/2023 30545531888
18 Provesdor con RUS 20363330881 CORPORACION FRANL SOCLEDAD ANUNIMA CERRADA - CORPORACION FRARL SR, oeferane Vilide O§/07/3023  J0553330881
19 Proveedor con RUC 4 CASAPING Y LOGISTICA SOCIEDAD ANONIHA CERRADA-CASINGYL SiAL, 10/07/2033 Vilido 10/07/2028 20563810783
2 Proveedor con KUC 20600115007 INVERSIONES COBBTRUCCIONES JHOJAY SOCIEDAD ARONIHA CERRADASL G, JHOJAN SAC 0610712003 Yilido 06/07/2633 20680135007
21 Proveedor con RUC 20600323828 EIECUTORES Y CONSULYORES ALPECA SECURITY SAL, « ALPECA AL, P7{07i 2023 Vilido WT/2003 20600315923
i 20 Proveedor can RUC 20600925845  FORVEC PROJECYS EMORESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAL LIMITADA « FORVECEIRA, 07[07,12013 Vilido B7/0712003 20800935845
23 Provesdse con RUC { ¥ CONSULTORE: Dk IDAD LIMITADA nuw/ 2023 Vilido 071‘07[2023 0601080436
3 Proverdor oon RUC RIMACKE TORES Y ¢ RES SAL, 18f67/2003 No vifide L8{0T73023 0601637581
5 Provesdor con RUC 20601057664 CONUAR PERG .46 Wieriangy Vilide 10/07,12023 0601057664
‘26 Proveedor con RUC 60106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERY SAL, DINT 03 Vilido 7{072023 20802105030
27 Proveador con KOC AWO02433435  LUNAC INGENIEROS CONSULTORES 5.4, Aa07)202% Vifido 1B/07/2023 20802113838
28 Proveedor von RUC 0502998018 LCORPORATION ¥ NACION SOCIEDAD ANUNIMA CERRADA 08/07) 2023 Vilide U6/07/2023 20602996019
78 frovesdor con RUC 20803826092 BUSINESS COHPANY CASAGRANDE EIRL 080772023 Vslide V80772023 20603826052
(30 Provsedorcon BUC 20604079889 CORPORACION CIMACD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA fer/am Yilids 2 Ws007088
3 Proveedor con RIC 20604485223 CRUPO HENTA Y ARCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA « GRUPD HENIA ¥ ARCE BAC, 12/67 /2013 Vilido 130773003 30683232
3 Braveedor tonRUC 20805763504 :;z‘;:}c::: Rii%ﬁmEsv LONSULTORIA BECOTIA SOLIEDAD ANONIMA CERRADASERVICIOS GENERALES Y 1070712023 Vitido 10/07/2021 10605763504
32 Reoveedor con RUG 20606294041 INVERSIONES ¥ SERVICIO SEVENTH RAN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA, 370772003 vilide 11/07/2023 20606344011
34 Provesdor con RUG 2WE0GU0854  GRUPO TECCO BIRA. 2376772003 Vilidy BIOT20B 20606003594
35 Rroveedor cos RUC WE07450386  GRUPO HEFORD SAL 1610772023 Valido 16/07/200 607450296
36 Provesdorcon RUC 0607814253 CORPORACION SR ORIENTE PERU ROME SAC, 1070772003 Vilidy 0/07/2023  IN6U7BI4ITY
37 Provaedor con RUC 11 GROPOLRZ EMPRESA HE LIRITADS 070752033 Vilido 070772023 0607925012
38 Provenifoe con BUL GRUPO ARIAL HALPICA & SAL 1900772023 Vilido 13 072023 10608238937
39 Pravexdoe con RUL 20508641958 CORPORACION MAPERLIM EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSARILIDAD LIMITADA 18707 {323 Valido 18/07/1023 30608641058
48 Proveedor con KU 0609288021 DYV INGENIERTA PROYECTOS Y. REQUCIOE S AL, ) B6/07/2022 Vilido Q6707£2023 0609288931

2 smpation ananrades .mx:'

618 g avelss 631330 Phgna 474,

FEEET 4|

SEGUNDO: De igual forma en cumplimiento al numeral 73.1 del articulo 73 del Reglamento de la Ley 30225, Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias; el Organo Encargado
de las Contrataciones procedi6 a verificar en el sistema electrénico del SEACE a los postores que presentaron sus ofertas,
visualizando a los siguientes postores:
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2@2935845 FORVEC PROJECTS £ !::m;(a&s\ INDIIOUAL DE nasm&ﬁ;&;mm 2416772033 18:28:54 E‘emwi.oo
10239310856 | CRUZ HUAMAN JOSE ANTONIO 2ICT203 16:55048 Electronico
20605783504 | SERVIE OS GENERALES ¥ CONSULTORIA SEGOTIA SOCIEDAD 2316712073 TBE708 Eletironico
20606344017 | mv&Rsnokssvsmwmc smmmemmem INDIVIDUAL BE BT 200G Electronico

20608641956 wim«@?é«ms—*égg&ﬁ e?.ipass& INDIVIDUAL DE 2410712025 210238 Eletironico

TORETEGEET | ROIRS PR L MITADA ST ST B

TERCERO: Seg(in las bases integradas administrativas, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a verificar los

documentos de presentacién obligatoria para la etapa de admisién de ofe
articulo 73 del del Reglamento de la Ley 30225, Ley de Contrataciones del
N°® 344-2018-EF y modificatorias, obteniendo los siguientes resultados de

FORVEC PROJECTS EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
FORVECE.I.R.L,

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NC

CUMPLE

rtas, en cumplimiento al numeral 73.2 del
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo
acuerdo con el siguiente cuadro:

ADMITIDO

2 CRUZ HUAMAN JOSE
ANTONIO

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NC

CUMPLE

ADMITIDO

3 SERVICIOS GENERALES Y
CONSULTORIA SEGOTIA
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA-SERVICIOS
GENERALES Y CONSULTORIA

NO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

NC

CUMPLE

NO ADMITIDO

INVERSIONES Y SERVICIO
SEVENTH RAN EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NC

CUMPLE

ADMITIDO

5 CORPORACION MAFERLIM
EMPRESA INDIVUDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NC

CUMPLE

ADMITIDO

6 ROJAS FRIAS DORELY MAGALY CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NC

CUMPLE

ADMITIDO

Del cuadro anterior se observa con relacién al postor SERVICIOS GENERALES Y
ANONIMA CERRADA-SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA, no presenta el Ane
procedimiento de seleccién; asimismo presenta el plan de trabajo incompleto,
actividades, el mismo que no estd en concordancia con lo requerido en los t
al plan de trabajo. Por lo que su oferta queda como no admitido.

7

CONSULTORIA SEGOTIA SOCIEDAD
X0 2 de conformidad a las bases del
al presentar solo el cronograma de
€rminos de referencia de las bases respecto

CUARTO: A continuacién, se prosigue con la evaluacién de ofertas econdmicas registrados en el SEACE, de los postores
admitidos de acuerdo a los factores de evaluacién previstos en las bases CAPITULO IV, FACTORES DE EVALUACION, de

acuerdo al articulo 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo los siguientes resultados
en orden de prelacién:
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1 CRUZ HUAMAN JOSE ANTONIO 90,000.00 100.00 5.00 0.00 105.00

INVERSIONES Y SERVICIO SEVENTH
2 RAN EMPRESA INDIVIDUAL DE 94,000.00 95.74 4,79 0.00 100.53
RESPONSABILIDAD LIMITADA
FORVEC PROJECTS EMPRESA

3 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 96,398.34 93.36 4.67 0.00 98.03
LIMITADA - FORVEC E.|.R.L.

4 ROJAS FRIAS DORELY MAGALY 97,000.00 92.78 4.64 0.00 97.42
CORPORACION MAFERLIM EMPRESA

5 INDIVUDUAL DE RESPONSABILIDAD 98,500.00 94.23 4.57 0.00 95.94
LIMITADA

SEXTO: Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la Ley
30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF y modificatorias,

verificando que los postores que pasan a la siguiente etapa, segtn orden de prelacién, cumplan con los requisitos
formales de CALIFICACION determinados en las bases, obteniendo el siguiente cuadro:

1 CRUZ HUAMAN JOSE ANTONIO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA

INVERSIONES Y SERVICIO SEVENTH

RAN EMPRESA INDIVIDUAL DE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
2 RESPONSABILIDAD LIMITADA

3 FORVEC PROJECTS EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NOCALIFIC
LIMITADA - FORVEC E.I.R.L.
4 ROJAS FRIAS DORELY MAGALY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
5 CORPORACION MAFERLIM EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
LIMITADA

Del cuadro anterior se determina que el postor CRUZ HUAMAN JOSE ANTONIO no cumple con la formacién académica
requerida en las bases, respecto al personal clave definido como técnico electricista, al presentar el titulo de Profesional
Técnico en tecnologia y mecanica eléctrica, dado que en las bases del procedimiento de seleccién se solicita contar con
titulo de profesional técnico en electricidad y/o bachiller en Ing. Eléctrica y/o ingenieria mecénica eléctrica y/o técnico
en electricidad industrial, por ende tampoco cumple con la experiencia requerida. Por lo que su oferta no califica.

Respecto al postor INVERSIONES Y SERVICIO SEVENTH RAN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, se
observa que para acreditar la experiencia del personal clave requerido como técnico electricista, presenta una
constancia de trabajo emitido por persona no facultada para emitir dichos documentos, asimismo no acredita
fehacientemente la experiencia del postor en la especialidad, al presentar un contrato de mantenimiento,
acondicionamiento, remodelacién, elaborado por si mismo (SEVENTH RAN). Por lo que su oferta no califica.

Respecto al postor FORVEC PROJECTS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - FORVEC E.LR.L. se

observa que no acredita fehacientemente el equipamiento estratégico respecto al martillo demoledor, el mismo que
no coincide con las caracteristicas requeridas en las bases .



“Afio de Ja unidad, Ia paz Y el desarrollo”

Finalmente, y visto e cuadro de EVALUACION Y CALIFICACION, de conformidad con el articulo 76 de| Reglamento de Ja
Ley 30225, Ley de Contrataciones de| Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF Y modificatorias, el
Organo Encargado de |as Contrataciones, otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 14-2023-X-DIRTEPOL-CUSCO-I, ITEM Il “SERviCIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA A TODO COSTO DE LA COMISARIA PNP QUINCEMIL” 3| postor: ROJAS FRIAS

DORELY MAGALY. con RUC N° 10442186681, con |5 oferta econdmica de S/ 97,000.00 (Noventa y Siete Mil con 00/100
Soles).

/) —
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/4 zi// |
0A-243472 |
Edwin Emilio HUAC/(ZHA TEJADA
Comandante PNP
JEFE DEL AREABA DE LA UNIADM-(UE-012)
VIl MACRO REGION POLICIAL cusco




